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رئیس اتحادیه پارچه فروشان شیراز گفت: یکی از مشکلات بزرگ 
کاسبان ما مالیات است؛ مالیاتی که بر اساس تراکنش و میزان 
فروش محاسبه می شود. در حالی که باید مالیات کسبه از نرخ 
سود محاسبه شود. سیستم بانکی باید بابت گردش مالی اصناف به 
آنها امتیاز بدهد و دریافت ضریب کسر تراکنش نباید برای کسبه 

و اصناف لحاظ شود.
علی اکبر عبداللهی، رئیس اتحادیه پارچه فروشان شیراز با اشاره به 
افزایش هزینه های حمل و نقل و گرانی مواد اولیه به عنوان عوامل 
مؤثر بر کسب و کار این صنف در گفت وگو با شیرازنوین می گوید: 
افزایش نرخ کرایه و حمل و نقل برای ارسال سفارشات و همچنین 
گرانی نخ و رنگ به عنوان مواد اولیه، افزایش قیمت پارچه را در 

پی داشته است.
وی ادامه می دهد: افزایش نرخ بیمه و دستمزد کارگر و همچنین 
میزان مالیات اصناف در این صنف نیز از مواردی است که افزایش 

هزینه های کسبه صنف پارچه فروشی را در پی داشته است.
عبداللهی با تأکید بر اینکه هیچ کشوری در دنیا وجود ندارد که در 

یک صنعت صددرصد خودکفا باشد هم بیان می کند: ۸۰ درصد 
پارچه های ما وارداتی است؛ زیرا کارخانجات و دستگاه های بافندگی 
ما به روز نیستند و از آنجا که بخش اعظم پارچه ها وارداتی هستند، 

افزایش نرخ ارز در افزایش قیمت پارچه تأثیر مستقیم دارد.
وی در پاسخ به سؤال خبرنگار ما که پارچه چه جایگاهی 
در سبد خرید خانوار دارد نیز عنوان می کند: زمانی پارچه 
پس از مواد غذایی در سبد خانوار بود، یعنی سبد خرید دوم 
 آنها به شمار می رفت؛ اما اکنون در سبد ششم خرید قرار 

گرفته است.
 عبداللهی ادامه می دهد: به دلیل خرید عمده تولیدی ها و 
سری دوزی خیاطان آنها، قیمت پوشاک آماده ارزان تر است و 
برای همین مردم اقبال کمتری به خرید پارچه نشان می دهند 
که موجب شده امسال حدود ۱۰ عضو صنف ما در پی تغییر شغل 
باشند. این اتحادیه زمانی یک هزار عضو داشت که اکنون تعداد آنها 

به ۶۰۰ عضو رسیده است.
یکشغلقدمتدار

وی در خصوص فعالیت صنف پارچه فروشان در بازار وکیل شیراز 
اظهار می کند: عطاری، فرش فروشی و بزازی از مشاغل دیرینه بازار 
وکیل بوده اند که هنوز هم در این بازار تاریخی فعال و مشاغل 

گذشته  در  هستند.  غالب 
عشایر استان هر ۶ ماه یک 
بار در فصل ییلاق و قشلاق 
به این بازار تاریخی در شیراز 
مراجعه می کردند و مایحتاج 
پارچه خود را خریداری 

می کردند و پارچه فروشی از مشاغل پررونق بازار بود.
رئیس این اتحادیه با تأکید بر نرخ مالیات گفت: یکی از مشکلات 
بزرگ کاسبان ما مالیات است؛ مالیاتی که بر اساس تراکنش و 
میزان فروش محاسبه می شود. در حالی که باید مالیات کسبه از 
نرخ سود محاسبه شود و سرمایه اصلی از سود تفکیک شده و تنها 

به سود حاصله، مالیات تعلق بگیرد.
عبداللهی ادامه می دهد: چک صیادی هم اگر ۱۰ دست بچرخد، به 

هر ۱۰ نفر مالیات تعلق می گیرد.
او ضریب کسر تراکنش از تیرماه را مشکل دیگری عنوان می کند و 
می گوید: پولی که در کارتخوان کسبه کشیده می شود، ۲۴ ساعت 
بعد قابل برداشت است و سیستم بانکی باید بابت گردش مالی 
اصناف به آنها امتیاز بدهد و دریافت ضریب کسر تراکنش نباید 

برای کسبه و اصناف لحاظ شود.

رئیس اتحادیه پارچه فروشان شیراز در گفت وگو با شیرازنوین: ضریب کسرتراکنش نباید برای اصناف لحاظ شود

وش محاسبه مالیات از سود فر
عبداللهی: سیستم بانکی باید بابت گردش مالی اصناف به آنها امتیاز بدهد

آگهیمناقصهعمومی1402-310
نوبت اول:  21  / 1402/04  شهر مردم

نوبت دوم:  22 / 04 /1402  شیرازنوین

شهرداری شیراز در نظر دارد  عملیات بهسازی زیرسازی و آسفالت بلوار اتحاد فاز1 )دوراهی قلعه نو تا کوچه 67 باند جنوبی( را از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 2002096688000246 به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به 

آدرس WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی صاحبان امضای مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناً در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 7137242774 آماده 

پاسخ گویی می باشد.

 مبلغ برآورد: 72/648/412/563 ریال

 مدت قرارداد: 5 ماه 

 شرایط شرکت کنندگان: اشخاص حقوقی دارای رتبه در رشته ساختمان و ابنیه یا راه و ترابری از سازمان برنامه و بودجه کشور 

 محل انجام کار: شیراز- بلوار اتحاد

 مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 3/640/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 100869 بانک شهر 

شعبه شهید چمران بنام شهرداری شیراز 

 برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

 در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

 آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 13:00 روز سه شنبه مورخ 1402/04/27 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

 آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1402/05/08 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ 

مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز بلوار فرصت شیرازی- جنب آتش نشانی- خیابان شهرداری-شهرداری منطقه هفت تحویل نمایند.

 تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت  13:00 مورخ  1402/05/10 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی شهرداری شیراز می باشد. 

 مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

 هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

 تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 سازمان برنامه و بودجه بر مبنای سه ماهه اول سال 1402 پرداخت خواهد شد.

 هیچ گونه تفاوت بهای مصالح و قیر به این پروژه و شاخص های تعدیل آحاد بها آن تعلق نمی گیرد.

 ارائه تصویر گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادرشده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد.

 بدیهی است هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

 شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می باشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.

 شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

 سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

 آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.

 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 1456 
1526569: شناسه آگهی

ادارهکلارتباطاتواموربینالمللشهرداریشیراز

آگهیمناقصهعمومی1402-305
نوبت اول:1402/04/21  افسانه

نوبت دوم: 1402/04/22  شیرازنوین

شهرداری شیراز در نظر دارد تکمیل عملیات لوله گذاری جهت دفع آب های سطحی خیابان حسینی)ضلع غرب( - )شهرداری منطقه هشت( را از طریق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 2002096688000213اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضای مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناً در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 

07137362023 آماده پاسخ گویی می باشد.
 مبلغ برآورد اولیه: 46/261/379/865 ریال

 مدت قرارداد: 6 ماه 
 شرایط شرکت کنندگان: کلیه اشخاص حقوقی دارای حداقل دارای رتبه 5 در رشته های ابنیه- ساختمان یا آب و فاضلاب از سازمان برنامه و بودجه دارای سابقه مشابه 

یا مرتبط با موضوع مناقصه، ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد. 
 محل انجام کار: بلوار زینبیه، خیابان حسینی

 مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/320/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 100977 بانک شهر 
شعبه چمران بنام شهرداری شیراز 

 برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
 در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

 آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 13:00 روز چهارشنبه مورخ 1402/04/28 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

 آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13:00 روز دو شنبه تاریخ 1402/05/09 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ 
مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز بلوار زینبیه ابتدای خیابان آستانه دبیرخانه شهرداری منطقه هشت تحویل نمایند.

 تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت  13:00 مورخ 1402/05/10 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی شهرداری شیراز می باشد. 
 مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

 هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
 بدیهی است هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

 شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می باشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
 شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

 سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 1456 

1525782: شناسه آگهی
ادارهکلارتباطاتواموربینالمللشهرداریشیراز

عکس از علی رضا پرویزی، شیرازنوین

به گزارش دریافتی شیرازنوین، به منظور تقویت و گسترش 
ارتباط دانشگاه با صنعت وارائه آموزش های مهارتی به 
دانش آموختگان دانشگاهی و متقاضیان اشتغال در واحدهای 
صنعتی، تفاهم نامه همکاری بین شرکت شهرک های صنعتی 
فارس و دانشگاه جامع علمی کاربردی استان منعقد شد. در 
این تفاهم نامه که به امضای سید مصطفی هاشمی مدیرعامل 
شرکت شهرک های صنعتی فارس و محمدحسین شفیعی 
رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی استان رسید، بر هم افزایی 
به منظور بهره گیری از ظرفیت های علمی، تجهیزات و امکانات 
کارگاهی جهت توانمندسازی متقاضیان برای ایجاد فرصت های 

مطلوب اشتغال زایی و کارآفرینی، همکاری در برگزاری دوره های مهارتی کوتاه مدت، تک پودمان، 
تک درس و تعیین صلاحیت حرفه ای شرکت های تحت پوشش شرکت شهرک های صنعتی توسط 
دانشگاه و مراکز علمی و کاربردی استان و نیز هماهنگی در تدوین و برگزاری دوره های آموزشی 
موردنیاز شرکت شهرک ها جهت آموزش نیروی تخصصی موردنیاز بازار کار تأکید شده است. 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس در آیین امضای این تفاهم نامه، با بیان اینکه تحقق 
عینی و عملی ارتباط بین صنعت و دانشگاه در راستای توانمندسازی بخش صنعت و رفع مشکلات 
این بخش از راهبردهای اصلی این شرکت است، گفت: با انعقاد تفاهم نامه با دانشگاه ها و مؤسسات 
آموزش عالی فارس، به دنبال دستیابی به این هدف مهم هستیم. سید مصطفی هاشمی گفت: با 
توجه به تأکیدات و پیگیری های استاندار فارس، بستر مناسبی برای تعامل بیشتر بین صنعت و 
دانشگاه در استان فارس فراهم شده است و مجموعه شهرک های صنعتی استان نیز خود را مکلف 
می داند با بهره گیری از تمامی ظرفیت ها، شرایط لازم را برای تحقق این هدف فراهم سازد. او گفت: 
نگاه ما به همکاری با دانشگاه ها تعاملی، کاربردی و عملیاتی است و هدف اصلی از این تعاملات، 
همکاری با دانشگاه ها برای توسعه، پیشرفت و ارتقای جایگاه صنعت استان و حل مشکلات این 
حوزه است. هاشمی گفت: یکی از مشکلات واحدهای صنعتی برای جذب نیرو، کمبود افراد ماهر 
است و نیاز امروز صنعت وجود فارغ التحصیلان دارای مهارت است که با همکاری با دانشگاه فنی 
جامع علمی کاربردی به دنبال تحقق این موضوع هستیم. هاشمی به ظرفیت های ویژه دانشگاه 
فنی جامع علمی کاربردی استان در زمینه مهارت آموزی به فارغ التحصیلان و برگزاری دوره های 
تخصصی اشاره کرد و گفت: قطعاً در قالب اجرای این تفاهم نامه از ظرفیت های موجود در این 
دانشگاه و مراکز وابسته، برای کمک به ارتقای سطح مهارتی واحد های صنعتی و کمک به تأمین 

نیروی انسانی ماهر و آموزش دیده برای واحد های صنعتی 
استفاده می کنیم و افزایش سطح همکاری ها از برنامه های 
آینده ما خواهد بود. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
فارس بر همکاری به منظور شناسایی فرصت های شغلی مورد 
نیاز واحدهای صنعتی به دفاتر کاریابی تخصصی مراکز علمی 
و کاربردی استان تأکید کرد و گفت: در این زمینه شرایطی 
فراهم خواهد شد تا واحد های صنعتی نیازهای خود به 
نیروهای ماهر را به این دانشگاه اعلام و در دانشگاه نیز از طریق 
مراکز وابسته نسبت به برگزاری دوره های آموزشی و معرفی 
نیروهای ماهر اقدام کند. وی از دیگر موارد همکاری مشترک 
با دانشگاه جامع علمی کاربردی را برگزاری دوره های کوتاه مدت مورد نیاز واحدهای صنعتی در 
قالب پودمان های تخصصی، جمع آوری و اعلام نیازهای فناورانه واحدهای صنعتی به دانشگاه جهت 
تعریف در قالب رویدادهای استارت آپی، همکاری بین دفاتر فناوری شهرک های صنعتی و مراکز 
علمی کاربردی و استفاده از ظرفیت مراکز علمی و کاربردی دانشگاه جامع جهت اجرای طرح 
صلاحیت حرفه ای در واحدهای صنعتی تحت پوشش اعلام کرد. رئیس دانشگاه جامع علمی 
کاربردی فارس نیز ضمن تأکید بر همکاری مشترک، بر اجرایی کردن این تفاهم نامه تأکید کرد. 
محمدحسین شفیعی با بیان اینکه رویکرد دانشگاه جامع علمی کاربردی با سایر دانشگاه ها و مراکز 
آموزش عالی متفاوت است و هدف اصلی ارائه آموزش های مهارتی با هدف اشتغال زایی است، گفت: 
ملاک و میزان موفقیت دانشگاه نیز میزان اشتغال زایی است. وی با بیان اینکه این دانشگاه برای 
نخستین بار دانشجو را با تضمین اشتغال جذب می کند، گفت: هدف گذاری امسال جذب ۱۱هزار 
دانشجوست که در مهر ماه انجام خواهد شد. رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی فارس با بیان 
اینکه دانشگاه حلقه واسطی بین صنایع و متقاضیان اشتغال است، گفت: هدف ما ارائه آموزش های 
مهارتی مورد نیاز صنایع است تا واحدهای صنعتی بدون دغدغه نیروی ماهر را جذب کنند. شفیعی 
با بیان اینکه پیش بینی ما بر این است که در آینده صنایع دچار بحران کمبود نیروی ماهر خواهند 
شد، گفت: هدف ما انجام اقدام پیش دستانه برای مقابله با این بحران است و در این زمینه طرح آباد 
)آموزش برای اشتغال دانش آموختگان دانشگاه ها( از برنامه های مهم برای همکاری در رفع معضل 
ضعف مهارت دانش آموختگان و بیکاری است وبر اساس این طرح، دانش آموختگان با گذراندن یک 
یا دو دوره کوتاه مدت مهارتی تخصصی در محیط کار واقعی، توانمندی لازم برای ورود به بازار کار 

را به دست خواهند آورد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس:

تحصیل به شرط تضمین اشتغال 
هاشمی: جذب دانشجو در دانشگاه جامع علمی کاربردی باید با تضمین اشتغال همراه باشد 

برنامه های سلامت محور 
هم افزایی می خواهد 

استاندار فارس در نشست کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان از مسئولان سازمان ها خواست 
تا با استفاده از ظرفیت دانشگاه علوم پزشکی شیراز، در زمینه برگزاری برنامه های آموزشی و ترویجی گسترده در 
حوزه خود برنامه ریزی کنند. به گزارش شیرازنوین به نقل از روابط عمومی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، دکتر »محمدهادی ایمانیه« در نشست کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، 
زنان و خانواده استان، با اشاره به تغییر الگوی بیماری های شایع از بیماری های واگیر به بیماری های غیرواگیر گفت: 

بررسی ها نشان می دهد ۸۰ درصد بیماری ها ناشی از عوامل غیرواگیر است.
او تأکید کرد: مدیران تمام دستگاه ها باید نسبت به انتصاب مشاوران سلامت اقدام و با استفاده از ظرفیت دانشگاه 

علوم پزشکی شیراز، در زمینه برگزاری برنامه های آموزشی و ترویجی گسترده در حوزه خود برنامه ریزی کنند.
برگزاری جشنواره سازمان های همیار سلامت به عنوان الگویی تشویقی، استفاده از ظرفیت سازمان های مردم نهاد، 
بررسی استانداردهای مکان های تفریحی و استفاده بهینه از ظرفیت های اطلاع رسانی صداوسیمای مرکز فارس و 

شهرداری ها، دیگر محورهای موردتأکید از سوی استاندار فارس در این نشست بود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز نیز گفت: برگزاری نشست های کارگروه اجتماعی، 
فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده در هم افزایی و همسویی برنامه های سلامت محور دستگاه های مرتبط اهمیت 
بسیار بالایی دارد. دکتر »سیدوحید حسینی« ادامه داد: با واکسیناسیون گسترده موفق به ریشه کنی، حذف و 
کنترل بسیاری از بیماری های واگیر شده ایم و در حال حاضر با چالش بیماری های غیرواگیر روبه رو هستیم که در 
خصوص بیماری های متابولیک، غربالگری ۲3 بیماری ژنتیک در فاصله سه تا پنج روز پس از تولد، در تمام استان 

در حال اجراست.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز در این نشست به بیان توضیحاتی پیرامون یکی از چالش های 
مطرح شده در خصوص موارد مرگ به عنوان یک پیامد تلخ و تأثیرگذار پرداخت و گفت: در شاخص مرگ کودکان 
زیر پنج سال، در جایگاه مطلوبی نسبت به وضعیت جهانی قرار داریم و بررسی علت های اندک موارد مرگ رخ داده 

در این گروه سنی، قابل پیشگیری بودن درصد قابل توجهی از این موارد را نشان می دهد.
دکتر »عباس رضاییان زاده« در بین علت های مرگ کودکان زیر پنج سال، حوادث و ناهنجاری های هنگام تولد را 
مهم ترین عوامل مرگ این گروه سنی برشمرد و افزود: در میان حوادث مختلف منجر به فوت کودکان، حوادث 
ترافیکی بیشترین عامل گزارش شده است که می توان با رعایت قوانین و انجام اقدامات پیشگیرانه مانند نصب 

صندلی کودک در خودرو از بسیاری از این حوادث تلخ جلوگیری کرد.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز خبر داد:

فرهنگ سازی برای
 کاهش مصرف پلاستیک

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز گفت: امروزه یکی از معضلات 
جدی محیط زیست استفاده از کیسه های پلاستیکی و دورریز مقادیر زیادی 
از آن است؛ به نحوی که حجم زیادی از پسماند های شهری را شامل می شود. 
خوشبخت ادامه داد: تولید کیسه های پلاستیکی توسط انسان بی شک 
حجم زیادی پسماند تولید می کند و شاید بزرگ ترین بهانه استفاده از آن 
اقتصادی و در دسترس بودن آن است . این در حالی است که ورود این نوع 
پسماند به طبیعت معضلات فراوانی را به دنبال خواهد داشت و بشر برای 
سال های زیادی با این معضلات درگیر خواهد بود. وی افزود : در حال حاضر 
کشورهای زیادی ممنوعیت استفاده از کیسه های پلاستیکی را اعمال نموده 
یا هزینه های قابل توجهی برای مصرف کنندگان تعیین نموده اند و در واقع 
هم از منابع و سرمایه های ملی و هم از محیط زیست پیرامونشان محافظت 
کرده اند. خوشبخت با اشاره به اینکه یکی از راهکارهای برون رفت از این 
معضلات، آموزش و فرهنگ سازی و جلب مشارکت شهروندان است، افزود: 
سازمان مدیریت پسماند چندین سال است که این موضوع را به عنوان یکی 
از محورهای اصلی برنامه های فرهنگی قرار داده و در تمام برنامه های روزانه 
این اقدامات صورت می پذیرد. رئیس سازمان مدیریت پسماند با اشاره به اهم 
برنامه های آموزشی اضافه کرد: برنامه های فرهنگ سازی در خصوص روز بدون 
پلاستیک شامل اجرای نمایش خیابانی به همراه پخش پیام های آموزشی، 
میز نقاشی، بازی های آموزشی در بوستان آزادی، توزیع کیسه پارچه ای در 
برخی فروشگاه های زنجیره ای و بازارچه های میوه و تره بار، اجرای نمایش 
خیابانی در معابر پرتردد، پاک سازی دامنه کوه دراک با همراهی شهروندان 
و هیئت کوهنوردی و پاکبانان انجام گرفت. البته شایان ذکر است این نوع 
برنامه ها در طول سال به صورت مستمر و با عنوان های مختلف در حال 
اجرا می باشد. به گزارش امور ارتباطات و آموزش شهروندی سازمان مدیریت 
پسماند، خوشبخت در پایان از شهروندان درخواست کرد که با مشارکت فعال 
و جایگزینی کیسه های پارچه ای بادوام با کیسه های پلاستیکی، محیط زیست، 

منابع و سرمایه ها را برای خودمان و آیندگان حفظ نماییم.


